

KASDIENA...

Lietuvos priešai
Labai karšta
Norvegija
Jau kitaip kalba

Kas nori, kad laimėtų Finitos baltydarėdėčiai, — tie yra Lietuvos priešai. Tik sumeskite protą: daleiskime, kad laimi Mannerheimas. Tai tas pats, kad laimėtų Anglija ir Francija. O Anglijos ir Francijos laimėjimas reikėtų priskirti ponų Lenkijos. Tuomet nebėra Vilniaus ir faktinai nebėra Lietuvos.

Kas stoja už Lietuvą, tie negali linkėt pasisekimo Helsinkio kiliak.

Mannerheimo linijos visi šonkauliai braska. Todėl tuli korespondentai jau pradeda giedoti iš kity arių.

Leland Stowe jau rašo, kad generolas Mannerheim yra autokratas, kuris instiktivai priešingas demokratijai. Ir ne tik jis. "Didžiama finų karininkų (oficierių) turi mažai kait hendo su demokratija." Matote!

Kitas korespondentas praneša, kad rusų arterija geresnė už anglų.

Skaitu "Drauge": "Kristus gražinamas į jam prideramą vietą." Nabagėlis! Beveik per du tuksantčius metų jis buvo neprideramą vietą. Veikiusia, kokiam nors užpeky. Kodėl dieviškos asahos jį taip apleidė!

Gruodžio mėnesį Helsinkio ponai džiugavo: rusams šalta, o šalta. Generolas Ziema juos užpuštas.

Bolševikai generolo Zieme neisigando. O dabar iš bolševikiško fronto papūtė toks karštis, kad generolas Ziema ir Mannerheimui karšta kaip pragare. Greit bus dar karščiau.

Bostono "Darbininkui" praėna iš Kauno, kad Maskvon išvykusi delegacija tarsis su Sovietų valdžia dėl grąžinimo Lietuvai švenčionių ir Marcinonių šventės.

Tam pačiam laisčia tas pats korespondentas biauriausia išnickina Raudonąją Armiją ir rodo didžiūsią užuojautą buidelui Mannerheimui.

Jeį į Maskvą nuvyktų tokio plauko paskundininkai, kaip tas "Darbininkui" korespondentas, arba tokios asahos, kaip Urbo-navičius, Simutis ar Grigaitis, tai juos išvytų be jokų ceremonijų.

Nusigando New Haven (Conn.) "Observer". New Yorko keturiolikimta kongresinime distrikte už komunistų Browderį paduota 3,000 balsų, o už republikonų — 6,000. Spėkų santykių čia toks, kad iš kiekvienų trijų žmonių du republikonai, o vienas komunistas.

"Observer" graudžiai susidūmojo: mus tiešio, kad po sartiškos Sovietų su Vokietija bolševikai išgaruos kaip kamparai, o čia kaip tik atbulai. Jie stiprėja.

Anglija skaudžiai įžeidė Norvegijos neutralitetą, šėtinimnikaudama jos vandenys. Norvegija ne juokais užsūdrėstino, o Chamberlaino valdžia tik šaiposi.

Neutralės valstybės vis pikčiau žiūrį Angliją. Anglijai ne

ANGLIJA IR FRANCIJA UŽIMS NORVEGIJOS VANDENIS; PANEIGIA NEUTRALUMO TEISES

Laužymas Norvegijos Neutralumo Baugina Kitas Mažas Šalis

Paryžius, vas. 21. — Francijos ir Anglijos karo laivynai "imsis žygių," kad Norvegijos vandenys nebūtų naudojami karo tikslams, pareiškė Francijos valdžios spoksmanas.

Vokietijos laivynas egi nepaisys Norvegijos neutralumo. Iš ten jis operavę į šiaurės jūrą ir skandins Anglijos ir kity šalių laivus.

Tas pareiškimas padaryta kaip Anglijos premieras užgrę savo laivyno žygi apsaudung Vokietijos laivo Altmark ir pačimiau nuo jo Anglijos karo nelaisvų Norvegijos pakraštį.

Norvegijos valdžia protestavo prieš tokį Anglijos laivyno žygi, reikalauja grąžinti nuo Altmark suimtuosius ir neliesti Norvegijos neutralumo.

Norvegijos valdžia taipgi pareiškė, kad ji paleis Vokietijos laivų Altmark keliauti namo, kaip tik galės, kaip protestą prieš Anglijos žygi.

Anglijos ir Francijos vyriausybės grąšina užėmimu Norvegijos vandeniu nema pagelbėjimui tai šaliai, į kurią "daro spaudimą" kas tai. Bet juk pat Norvegija geriausia gali spręsti kas geriausia jos neutralumui.

Paryžius aiskiai reiskina nepasitenkinimo švedijos karaliaus kalba ir švedijos atsiskyrimu siųsti savo armiją Suomijon. (Francijos valdžia norėtų, kad švedija aukotės iš Francijos ir Anglijos kare prieš Sovietų Sąjungą, o švedija ta auka nenori buti).

Olandija ir Belgija rodo nemažą sudąrdę dėl to pasielgimo su Norvegija. Tai rodo, jog Anglija ir Francija nepaisys neutralių šalių kuomet jų neutralumas bus nenaudingas anų karo siekimams.

DANAI PRAVIJO NAZIŲ ORLAIVI.

Londonas. — Danijos anti-orlaivinės kanuolės sąudymas pravijo Vokietijos karinį orlaivį skandžiūsi švėrlesvijo.

VILNIUS. — Vievio-Kazokiškio ir Kernavės apylinkėse šiemo žiemos pradžios pradėjo bastyti vilkų gaujos. Tie žvėrys pamikūji ūkininkams jau pridarė nemažą nuostolių — sudraskė daug šunų, o kai kur, pasikrasę pro tvartų pamatus, pasigrobė ir gyvulių. Vilki tose apylinkėse nėra perdaug baūlis, nes ir dienos metu slankioja pamikėmis ir atsibasto prie vieškelių.

tik nepasiseks įtraukti jas karan, bet ji jas sukels prieš save.

Sueciu Stasį Jušką. Jis — amžinas vajininkas. Tiek dirbęs "Vilnius" vajų, jis pradėjo vajų Literatūros Draugijos fronte. Jau turi 10 naujų narių. Per visą Chicago jau turi me apie 70 naujų narių.

Kas dirba, tiems ir sekasi.

Washingtono ponstva, kuri taip siejosi dėl Finlandijos ponų valdžios, geriau prisiminūtu, kokiu tikslu anuomet Amerikos kariuomenė buvo pasiųsta Nicaraguon. Ne progresą ji ten rėmė, bet reakciją.

L. Pruseika.

VOKIETIJOS ORLAIVIAI PADIDINA OPERACIJAS PRIES ANGLIJĄ.

Londonas. — Vokietijos orlaivynas, po Anglijos karo laivų užpuolimu ant Altmark, padidino savo veikimą vėrs šiaurės Jūros ir Anglijos pakraštėnuose.

Atakuota Anglijos laivai Norfolk, Northumberland, Lincolnshire ir Suffolk pakraštėnuose.

Laivai atakuota net 30 mylių toly nuo Anglijos.

Anglijos pakraštio miestai paleido perserģėjimą dėl oro atakų, bet kraštas neatkuota, tik laivai toliau nuo krašto.

TRYNS MINISTERIU KABINETO NARIAI BUS TARDOMI

Washington, vas. 21. — Kongreso Tyrinėjimo Komisija išdavė reikalavimus liudyti tardyme National Labor Relations Boardo Sekretorei Frances Perkins, Vidaus Reikalų Sekretoriui Harold L. Ickes ir Laivyno Sekretoriui Charles Edison.

Du Vokiečių Prekybos Laivai Bandys Pasprukti Per Blokadą

Meksikos Miestas, vas. 21. — Du Vokietijos laivai, kurie pasiėmė daug kuro Tampiko, ruošiasi prasiveržti po Anglijos karo blokadą ir kaip nors grįžti Vokietijon, nes jie turi prisikrogti Vokietijai reikalingo visokio gero.

ISPANIJOS IR GRAIKIJOS LAIVAI NUSKANDINTA

Londonas. — Ispanijos laivas Banderas, 3,140 tonų, nuskandintas Ispanijos pakraštį.

Taipgi Graikijos laivas Ellin, 4,917 tonų, nuskandintas netoli Cape Finistre.

Abu laivus atakavęs vokiečių submarinas.

JAPONIJA NORI ANGLIJOS UZGYRIMO SAVO IRANKIUI.

Londonas. — Japonijos ambasadorius Anglijai, Mamoru Sigemitsu laikė konferenciją su Anglijos užsienio reikalų ministriu Halifax reikale Anglijos užgyrimo Japonijos uždėtos Kinijai valdžios.

Kol kas konferencijos pasėkmės nežinomos.

Vokiečiai Perserģsti Neutralias Šalis

Londonas, vas. 21. — Vokietijos valdžia perspėjusi Skandinavų šalis ir Belgiją su Olandija, kad ji bus priversta skandinti jų laivus, kurie vežios Anglijai kokias reikmenis.

Submarinų karą vokiečiai padidins.

Priešintis Karui Nėra Prasizengimas

TAIP PAREISKE TEISEJAS HENDERSON KANADOJ. KOMUNISTŲ BYLOJ

Toronto, vas. 21. — Douglas Stewart, administratorius Komunistų Partijos dienraščio "Clarion", pasmerktas dviem metam kalėjimo, apeliavo bylą į ankštesnį teismą.

Apelacinio teismo teisėjas Henderson pareiškė, kad dėjimas į laikraštį manifestų prieš karą nėra prasizengimas; įstatymus, kuris padaro tai prasizengimu, yra negeras.

Kada prokuroras pastebėjo, kad įstatymas nori vien "atskiriti" komunistus, kad jie tarp žmonių nesimaišytų laike karo, teisėjas atšovė, kad net ir Anglijoj "jie neatskiriami", kaip tada Kanada galitai daryti.

Jkalinimu komunistų negali sulaukyti priešinis karui.

Savo auosprenđj teisėjas Henderson dar nepaskelbė, atidėta toliau.

Rooseveltas Darys Inspekciją Panama Kanalo Apsigyrimo

Washington, vas. 21. — Prezidentas Roosevelt plaukia laivu Langų į Panama Kanalą, kur jis darys inspekciją apsigyrimo jėgų ir tvirtovių.

Panamos Kanalas sujungio vandeniu Pacifiką su Atlantiu ir yra labai svarbus punktas.

TURKAI KALBA APIE KARĄ

Ankara. — Turkijos vyriausybė ir karo faryba laikė posėdį aptartimui karo situacijos artimuose rytuose.

Sovietų Laivas Atvežė \$5,600,000 Aukso Už Metalą

Meksikos Miestas, vas. 20. — Sovietų Sąjungos laivas Kim atvežė New Yorko bankams pusėsto miliono dolerių aukso už perkamą Amerikoj metalą.

Laivas taipgi kraunasi 12,000 tonų Jungtinių Valstijų varius.

Kim plaukioja tarp Vladivostoko ir Manzanillo, Meksikoj.

Pirma jo kitas Sovietų laivas nusiviežė 5,200 tonų Amerikos varius.

Sovietai perkasi iš Amerikos varius daugiau negu kita kuri šalis.

Francija Jau Trečiu Kartu Protestuoja Japonijai

Tokio, vas. 21. — Francijos ambasadorius Charles A. Henry iškėlė trečią Francijos valdžios protestą Japonijos valdžiai dėl bombardavimo Francijos gelbkelio iš Indo-Kinijos į Kiniją.

Japonai bombarduoja jį teisingamiesi, kad juo pristatoma Kinijai amunicija.

Suomijos ir Norvegijos Prekybos Laivai Nuskandinti

Londonas, vas. 21. — Suomijos laivas Wilja, 3,396 tonų, nuskandintas. Jo igula išgelbėta.

Norvegijos laivas Sangstad, 4,297 tonų, irgi nuskandintas.

Viso savaitės pabaigoje nuskandinta penki Anglijos laivai ir apie 15 neutralių šalių laivų.

Visi nuskandinti submarinų.

SOVIETU ARMIJA UŽĖMĖ KELIAS SALAS IR DVI GELŽKELIO STOTIS

Šią Savaitę Mano Laimėt Galutiną Pergalę

Maska, vas. 21. — Sovietų kariuomenės pranešimas sako, kad Karelijos Tarponai nušiai čia ir raudonarmėčiai laimi.

Keletas salų apvalyta nuo Mannerheimo armijos likučių.

Koivisto visai izoliuota, o tai reiskia, kad pats svarbiausias punktas Mannerheim linijos atkirstas.

Rionsaari ir Revonsaari salos paimta.

Panario gelzkelio stotis Lahteenmaki ir Humalajoki paimta.

Paimta Johannes ir Somme, visai prie Viborgo.

Oro mušiuose 14 finų orlaivių nušauta.

Viborgas apsupamas iš pietų rytų ir šiaurės.

Helsinki pranešimas sako, kad finai sudaro naują apsigyrimo liniją, įsidrutina prie pat Viborgo.

Jie kalba apie 18 divizionų Sovietų kariuomenės suaukinimui. (Vasario 6 d. pranešimuose jie irgi gyrėsi sunaikinę tą pačią diviziją).

Sovietų kanuolės atakuoją Viborgą, kurio paskutiniai gyventojai jau iškratyti ir miestas liko tuščias, išskyrus armiją.

Helsinki pranešimas sako, kad finai turį nemažą orlaivių ir jie smarkiai veikia.

Armijos galva, gen. Mannerheim šaukiasi į armiją, kad ji laikytusi. Sako užsienio pagelba ateina.

80 METŲ SENŲ GAVO LAISNIUS MEDŽIOTI

Pittsfield, Mass. — Mrs. Ida Baker, 80 metų amžiaus, išsiėmė leidimą medžioti. Seniausias medžiotojas yra Albert Smith, 84 metų, o jo žmona 72 metų.

Anglų Skubiau Krautys Amerikos Laivus, Bet Nepraleis

Gibraltaras, vas. 20. — Anglijos laivyno viršios paskelbė, kad Amerikos laivuose krata busi daroma skubiai, kad juos ilgai nesulaikyti, bet vistiek jie bus kratomi.

Washingtonas išnešė aštrų portestą prieš kratymą Amerikos laivų, bet Anglijos vyriausybė su tuo nesiskaito.

Keturi Amerikos laivai išstovėjo nuo 4 iki 7 valandų darant kratas, o tai sutrukdė pribuvimą laiku į savo destinacijas.

JAUNA ŽMONA NEPRIVALO MAITINTI SENŲ VYRŲ

Pittsburgh, Pa. — Dennis Egan, 84 metų, skundė savo žmoną, 26 metų, kad ji neduoda jam pragyvenimo.

Teisėjas tačiau liepė jam grįžti ant WPA darbų.

Žmona teisinosi, kad jis privergtis ją paduodamas savo amžių 30 metų, kuomet jis jau buvo artil 70, kada ženijosi.

Vokietija Stato Tvirtoves Sovietų Pasienij, Kelia Lenkus Kitur

Berlynas, vas. 21. — Vokietijos valdžia konfiskuoja lenkų žemes SSSR pasienij ir perkelia lenkus į gilumą Vokietijos.

Sovietų pasienij statoma tvirtovės.

Apie 30,000 ar 40,000 baltarusių ir ukrainiečių bus leista vykti Sovietų teritorijon, už tai vokiečiam bus leista grįžti, kas norės, iš SSSR į Vokietiją.

Kinai Sukyla Prieš Išdaviką

DVI ARMIJOS SUKILIO IR PEREJO LAUDIJOS ARMIJOS PUSĖN.

Hong Kong, vas. 21. — Naujai sudarytos Japonijos valdžios Kinijai armija neistikima tai valdžiai, kurios galva yra iš Kinijos pabėgęs Wang Ching-wei.

Japonija skelbia, jog ta armija išsiodinta Fukien provincijoj.

Kinai tačiau informuoja, kad 1,800 tonų armijos sukilo, nugalėjo japonus karininkus ir perėjo laudies valdžios pusėn, pasiimdami 500 Santuvų ir 20 kulkosvaidžių.

Lafenge irgi 500 ton armijos sukilo prieš savo viršius, užmušė japonus karininkus ir perėjo į laudies armiją.

Kinai laikė Wang Ching-wei savo šalies išdaviku, pardsidavusiu Japonijai.

Prezidentui Stokouja Vizijos Ateičiai, Sako Mokslininkas

Rochester, N. Y., vas. 20. — Gindamas technikos progresą kaip po naudingą ir lutingą dalyką, Dr. Carl Compton, prezidentas Massachusetts Technologijos Instituto, vakar primėte prezidentui Rooseveltui stoką vizijos Jungtinių Valstijų ateities.

Jis sakė, kad dabar Amerikoj nauji užnamymai, nauji išradimai negaunami, nes greičiau pagaminimas produktų didina bedarbę delto, kad netikusi savitarka.

Compton mano, kad technikos vystymas taipgi atidaro naujus darbus.

Mano Hitleris Inspiravęs Rooseveltą "Taikos Misiją"

Washington, vas. 21. — Kai kurie diplomatiniai rateliai čia mano, kad Hitleris bus paklašins prezidentą Rooseveltą imtis taikos žygių, pasiūsi Europon taikos misiją.

Vokietijos prekybos sutartis su Sovietais, sakoma, kelia baimės, kad Anglijai ir Francijai busią negalima karas laimėti.

JAPONAI TEIS AMERIKIETI KORESPONDENTŲ

Tokio. — Jau geras laikas kaip James Young, Amerikos korespondentas laikomas kalėjime po to, kai jis apvažiavo Kiniją ir parasė apie padėję ten. Jis tuojuas bus teisiamas.

14 Finų Orlaivių Nušauta Oro Kautynėse

Maska, vas. 21. — Sovietų šaltiniai paduoda, kad Raudonoji armija tikisi visai sutruksinti Mannerheimo linijas ir galutinai smugti užduoti finų armijai apie pabaigą šios savaitės. Vasario 23 dieną sueina 22 metai Raudonosios Armijos gyvavimo.

Sukakties minėjimui ji mano turėti galutiną pergalę.

Sovietų kariuomenės pranešimas iš Leningrado sako, kad ji atropia veikia pietinėje pusėj Viborgo, visai artai jo, kur užimta kelios gelzkelio stotis, taipgi keletas salų. Čionai paimta pakraščio tvirtovės, Jose raudonarmėčiai įsidrutina ir padarę tai eis toliau.

Sovietų daviniai nemini kltūr mūšij.

(Finų pasigyrimai apie sunaikinimą vienos divizionos bus čilinis blofas "divizionų naikinimo").

SVEDIJA NEDUOS ARMIJOS.

Stockholm. — Švedijos milijonistai, taipgi "aktyvistai" (fabrikantai ir socialdemokratų vadai) reikalauja, kad švedija šarūn armija gelbėjimui buson Mannerheimo linijon.

Švedijos karalius pareiškė, kad jis užgeria premiero Hansson nuities politiką, kad švedija liešuosnoriai, bet neduos reguliars armijos ir kity šalių armijos neleis per savo teritoriją, nes ji nori išlaikyti neutralumą.

Kai kurie reikalauja karalinus pasitraukimo iš vietos, kad jo sumus užimtų karalinus sostą. Jie mano, tuomet ministrija prastektų ir vyriausybė gal atkintų dalyvauti Suomijos kare.

Karalius ir premieras tačiau švedija laikosi, kad tokis žygių švedija karan su Sovietų Sąjungą. O tai pavojinga šaliai.

Parapijonai Laikosi Nepaisydami Vyskupo Iškeikimo

Cleveland, Ohio, vas. 20. — Nors archyviskupas iškeikė parapiją, taipgi uždarė jų mokyklai, švento Atpirkėjo parapijonai, 1,100 šeimynų, laikosi kaip vienas savo reikalavimo: "Jie nenori priimti archyviskupo jiem skurtis kunigų; jie nori te, kuris jiem patinka.

Archyviskupas Schrems pareiškė, jog pasipriešinti bažnyčios vyriausybė yra "mirtina nuodėmė".

Jaunesni parapijonai nori bažnyčių modernizaciją, taipgi nenori pavesti kontrolės kunigui.

Bomba Vieną Užmušė, 17 Sužeidė Indijoj

Karachi, vas. 20. — Eimant mahometoni procesijai mešta bomba, kuri sprogdama vieną žmogų užmušė ir 17 sužeidė.

Valdžia tuo pasinaudodama paskelbė drausmę die kam po devintos valandos vakaro mites te pasirodyti.

(Bomba veikliausia buvo provokacija, kad supundyti indusus su mahometonais, nes jiem kautantis kludoma kova už nepriklausomybę).

"VILNIS" (The Sun)

LITHUANIAN LABOR DAILY published daily except Sunday, and on every Friday...

Advertising rates on application 3116 South Halsted Street, Chicago, Ill. PHONE, VICTORY 1455

Mannerheim Tvirtovių Konstrukcija

Pradžioje Sovietų konflikto su suomiais baltgvardiečiai būruzinė ir "socialistinė" spauda tvirtino, kad raudonarmėčiai neįstengt to nuteiti į Suomiją.

Ne tik musų anti-sovietinė spauda, bet ir mažne visa kapitalistinė spauda su pasitėkimu žūrėjo į "Mannerheimo" liniją.

Taip kapitalistinė ir taip lietuviška anti-sovietinė spauda manė, nes jiems buvo žinoma "Mannerheimo" tvirtovių linijos konstrukcija.

Tai iš tikro buvo galinga tvirtovių linija. Kur kas trumpesnė linija negu francuzų "Magenot" linija, bet ne daug ką mažiau kainavusi pastatyti.

Ant žemės paviršiaus nelabai tvirtovės įmatomos. Tik kur ne kur cemento ir granito nedidokai stulpai.

"Mannerheim" tvirtovių linija buvo savotiškas miestas po žeme. Gerai karo medžiaga aprūpinta kariuomenė gali tokiose tvirtovėse laikytis per metus metus.

"Mannerheim" tvirtovių linija buvo savotiškas miestas po žeme. Gerai karo medžiaga aprūpinta kariuomenė gali tokiose tvirtovėse laikytis per metus metus.

O Sovietų Sąjungos Raudonoji Armija tas tikrai stiprias fortifikacijas pralaužė į dvi savaites ir dabar visų jų ilgiau jas naikina.

Draugo Stalino žodžiaisariant, bolsėvikam nėra pasaulio jokių tvirtovių!

Depresija, Kuriai Galo Nematyt

Darbininkų Susivienijimas (Workers Alliance) skelbia kovo 23, kaippo dieną kovos prieš besitęsiantį nedarbą.

"Amerikos žmonės tiesiog nuobodėta depresija, kuriai, kaip atrodo, lyg nebūtu galo."

Šitas pareiškimas sakinytis gliaui įstrigo beveik kiekvienam amerikiečiui. Tie 10 milijonų bedarbių ir kiti milijonai darbininkų, kurie kasdien baiminasi dėlėi rtyjeaus, su šiuo sakiniu pilniausia sutiks. Jie visi mato, kad žmonių perkamoji jėga smarkiai menkėja, o su tuo ir darbai priverstai turi menkti.

Pirmiau prez. Rooseveltas rodė rūpestingumą. Dabar ir jįsai su republikonais ir kitais žmonių priešais mažina budžetą, naikina viešus darbus ir tuomi silpnina perkamąją jėgą.

Prez. Rooseveltas, kaip ir kiti Wallstrito žmonės, daug dėda vilties į imperialistinį karą. Bet štai jau pusė metų karas tę-

siasi, o nedarbas nė kiek nesumažėja, nors karinių užsakymų nemažai kompanijos gauna.

Nauja technika, naujos mašinos industrijų sugeba patenkinti visus užsakymus be tų žmonių, ką jau senai be darbo ir darodo ženkli, kad net daugiau iš darbo atleis.

Visa tai mato žmonės ir jau supranta, kad tokia padėtis veda prie naujo industrijos susmukimo, prie naujo krizio ir prie dar didesnio nedarbo.

Imperialistai Bijo Judėjimo už Taiką

Kas atstargai skaito pranešimus iš Londono, Paryžiaus ar Berlyno, tas gali lengvai išskaityti, kad į karą įsivėlė imperialistai iki persigandimo susirupinę ne taikos užteigimu, bet kaip galint ilgiau karą užteigti ir juo labiau karinį frontą praplėsti.

Iš kitos pusės, imperialistai labai susirupinę vis labiau bedidėjantiu judėjimu už taiką. Jie bijo, kad taikos judėjimas nepradėtų imti viršų pirma, negu visas pasaulis karo gaisrais bus uždegtas.

Tuo tarpu nors ir labai atsargus korespondentų pranešimai, vis delto pakankamai pasako, kad nė Anglijos, nė Francijos, nė Vokietijos žmonės nepritaria karui. Neigi ji mano, kad pradėtas karas pateisnamas. Visų minėtų šalių žmonės žiuri į einamą karą, kaip į šeimininką kruviną piovynę lenktynuojančių imperialistinių klyki. O į tas klykas žiuri kaip į savo engėjus ir taikos, ir karo metu. Jie žino iš patyrimo ir atsimena 1914-18 metus. Per tuos karo metus viso pasaulio darbo žmonės nustojo virš 10 milijonų jaunų vyrų. Delto visur žmonės vis drąsiau ir drąsiau kelia taikos klausimą.

Tai šitas, butent, stiprėjantis žmonių balsas už taiką labai baugina Anglijos ir Francijos valdžias ir sykiu nerimą kelia Roosevelto administracijai.

Tvirtinama, kad prez. Rooseveltas išsuntė į Europą Sumner Welles ne su taikos planu, bet kaip Scripps-Howard spaudos atstovas Ludwell Deny įrodinėja, su "rooseveltiniu planu," atidėlioti kalbas už taiką. Koi talkininkai bus prisirengę namie užčiaupti burnas visiem tiem, kurie taikos reikalauja.

Faktai pasitvirtinę atvejais, kad Anglija ir Francija iš kalio neriasi, idant įtrauktų į karą Pabaltijo visas valstybes, Balkanų visas valstybes ir visas Skandinavijos valstybes. Roosevelto panaši rūpestis. Virš visa ko, jiem visiem rūpi, kad dabartinį karą šiuo atveju paverstų karu prieš Sovietų Sąjungą.

Japonijos ir Krimijos Nuostoliai

Apie tai, kiek ir kokių nuostolių Kinija ir Japonija panašūs iš priežasties japonų imperialistų užpuolimo ant Kinijos, rašo "Laisvė":

Japonijos-Kinijos kare per 31 mėnesį laiko milijonai žmonių žuvo. Japonijos karo komanda apskaituioja, buk jie ant karo laukų suskaitė 1,600,000 užmurtų karo mūdiuose kiniečių ir maną, kad sužėdė nemažiau 4,800,000. Prie to orlaiviais išmuše iki 2,000,000 civilių kiniečių. Pagal jų skaitinę, Kinijos nuostoliai yra 8,400,000, ir apie 30,000,000 kiniečių yra varge ir skurde, nes jie neteko namų ir turto. Užsienio specialistai mano, kad Kinijos nuostoliai užmūštai, sužeistai ir nujo ligų mirusiai yra apie 5,000,000 žmonių, o Japonijos apie 500,000. Sovietų skaitinėmis, Japonijos nuostoliai yra apie 1,500,000.

Japonijos karo komanda, raportuodama parlamente, sakė, kad Kinijos kare Japonija neteko užmūštai tik 100,000. Žinoma, ji mažina savo nuostolius. Ten pat atžymėjo, kad pereitais metais japonai susikirtime su rusais ir mongolais prie Nonomhan neteko 18,000 užmūštai. Per kelis mėnesius japonai gyresį "pergalėmė" prieš rusus, o paskui visiems paaiškėjo, kad Raudonoji Armija ir mongolai ten visai iškirtė japonus.

Gen. Mannerheim ne suomis. Jo pavardė švediška, bet jįsai ir ne švedas. Mannerheimo tėvai ir seneliai gimė carinėmis Rusijos sąlygose ir kaip Mannerheim su carizmu suaugęs iki kaulų smegenų. Caro Mikės karuonacijos procesijoje jįsai ėjo pirmas ir nešė ikoną.

APŽVALGA

SLA VARGAI—VIETŲ MAŽETI, JIE DIDĖJA.

SLA organas "Tėvynė" rašo:

"Chicago seime 10 metų atgal neteisėtai priimtos rezoliucijos, o viliams pakeitimais konstitucijoje buvo panaikinti senosios Susivienijimo konstitucijos išmintingi nurodymai, kuri tur būt investuojami Susivienijimo apdraudus pinigai, kad jie būtų saugūs.

Senoji konstitucija sakė, kad "Ivairių Susivienijimo fondo pinigai būtų išskolinti ant nejudinamo turto užstatę (morgių) ir valstijų bondų." Nors iš pasakyta nebuvo aišku, kiek ir kokiomis sumomis reikia išskolinti pinigų morgiams ir kiek pirkti valstijinių (valdžios) bondų, bet buvo labai aišku, kad pinigai galima skolinti tik morgiams, o iš bondų buvo galima pirkti tik valstijinius bondus."

Kodėl tas nusakymas kokių bondus pirkti panaikinta? "Tėvynė" rašo:

"Dar prieš buvusį Chicago seimą šį aiškų konstitucijos įsakymą išužė SLA išdėminkas T. Paukštis su St. Gegužiu ir P. Jurgelute. Išdėminko T. Paukštis buvo pripirktas tokių bondų, kurių mūsų konstitucija neleidė pirkti. Blogiausi iš jų buvo Loew teatrų "gold" bondai, nupirkti dar prieš baldinorėž seimą. Už jų pardavinėjimą mokėta 10 nuosimėjų komisija, kas jau buvo jų netikimo ženklas."

Taip buvo p. St. Gegužio vadovybė, o kaip dabar p. Grigaičiui diktuojant? Tas pats:

"Vėliaus, kada T. Paukštis mirė ir jo vieton buvo paskirtas ir išrinktas K. Gugis, konstitucijos lauzymas nesustojė, kad buvo tęsiamas toliau. Išdėminkas K. Gugis su St. Gegužiu ir P. Jurgelute ne tik nepardavė Loew teatrų "gold" bondų, bet griežiai pirkinėi visokiausius kitus "gold" bondus, už kurių pardavinėjimą buvo mokama 10 ir daugiau nuosimėjų komisio."

Chicago seime 1930 metais Antano Olio paslytu ir seimo pirmla rezoliucija panaikino mūsų konstitucijos pavarčnyvą, plačiai atidarė SLA išlo duris visokiems bondams pirkinėti ir suteikė didelę galų finansų komisijai, kurios vyriausiu nariu tapo Antanas Olis."

Kaip atmenate, pirmas Chicago seimo buvo išaugus didėle opozicija SLA viršininkams. Kova ėjo vyriausia dele geresnio SLA reikalų vedimo, prieš aikvojimą.

Pagalba socialistų, kurių politiką diktuoja Grigaitis, "seną gvardiją" laimėjo sukskaldydami SLA. Dirbusieji "apvalymai SLA nuo bolsėvikų" matomai nenorėjo patenkinti vien garbe. Pirkta visokių bondų, buvo kimsinų, bet SLA dideli nuostoliai:

"Po to prasidėjo didžiulis "gold" bondų pirkinėjimas ir buvo išleista tiems bondams daugiau kaip trečdalis milijono dolerių. Už tų visų bondų pardavinėjimą laiptu buvo mokamas iš jų "leidčių" pusės po 10 ir daugiau nuosimėjų komisio. Jau tuos bondus perkaant jie nebuvo daugiau verti kaip \$90 ant \$100. Bet jie nebuvo verti nei tiek. Jie visi nuėjo niekais. Taip žuvo daugiau kaip treč-

dalis milijono dolerių Susivienijimo pinigų ir tai visai ne del depresijos kaltės."

Depresija nepakenkė SLA, bet dar pakebėjo. Štai kaip:

"Po Detroito seimo, kada F. J. Bagočius tapo Susivienijimo prezidentu, pirkinėjimas real estate "gold" bondų sustojė, bet tai daugiausia todėl, kad bankai ir kiti spekuliatoriai, kurie leidinėjo tuos "gold" bondus, jau buvo subankrutij ir jų "turtingų" įstaigų durys uždarytos ant visados. Tuomet buvo bandyta netikusius bondus išainyti ant kitų netikusiu bondų, įsiekant tarp Wall Street vilkų "durnesnių už stovę" žinoma, tos pastangos buvo visiškai bergėžios."

Pastaraisi keliais metais SLA viršininkai nė nesprendė kokių bondus pirkti. Girdi, tai pavesta visokiems finansiniams "tipsteriams," na, ir—

"Su visais tais "tipsteriais", kokius Susivienijimas iškilio turėjo, nieko nebuvo laimėta. Jie visi stumė Susivienijimą į spekuliaciją, į lošimą pomirčių pinigais taip kaip į lošimą kortomis. Jie visi geidė, kad Susivienijimo Taryba virstų spekuliantų šauka, kuri kasdien galėtų vienus bondus griebti, kitus parduoti, ir visi apgalvavo, kad mūsų "aparatas" esąs perikas. Kad tuos "tipsterius" patenkinti, net ir tas "greitas aparatas" buvo sudarytas, parodant kokie mes grionoriai esame."

"Paskui "Tėvynės" redakcija aiškina, jog bondų pirkimui ir pardavimui užsima tik Dr. Vinikas, Mikužiutė ir adv. Gugis, ypač pastarasis, mat jis išdėminkas."

Ir pagaliau SLA organas sako:

"Nei bizio susmukimas, nei bankų užsidarymai, nei visai depresija nebūtų skaudėjiu palieję Susivienijimo išlo, jeigu būtų buvę prisilaikiyta mūsų senosios konstitucijos, kuri draudė pirkti bent kokius bondus, išskyrus valdžios arba valstijinius bondus."

"Tėvynės" redakcija siulo du konstitucijai pataisymus ir mano, kad tie pataisymai visą tą blogą panaikins.

Kiek laiko atgal, po vieno Pildomos Tarybos suvažiavimo, "Tėvynės" redaktorius beveik įdievijo p. Grigaitį ir sakė, kad jis jau atidars akis visai Pildomai Tarybai finansų klausimui ir nuo dabar viskas eis geriausia. Iš šito rašto tačiau susidaro išvada, kad akys daugiau uždaryta, kaip atidaryta.

GAVĖS ATLYGINIMĄ TURI PRANAŠAUT.

Paskutinis kapitalistinės Rusijos premieras Aleksandras Kerenskis atvykęs aną dieną į Washingtoną papasakojo vietos reporteriams, kad, jo nuomone, "Rusija jau pasidalinus—Stalinas sau, o žmonės sau—ir kad tenai tuojaus bolsėvikų valdžia bus nuversta."

Kerenskis taip pranašauja jau 23-ti metai. Ir nežuiring, kad jo pranašystės niekad neišpildė, dabar jau labiau turi pranašauti, kad atsidėkot kolegom už turtingą užkurnystę. Juk dar netaip senai Paryžiuje jįsai mito silkių galvom, o dabar jau vyras milijonierkos.

LIETUVOS GELEŽINKELIAI

Kaunas (Elta).—Ligi atgimant Vilniaus sritį, Lietuva turėjo 1,086 kilometrų plačių geležinkelių. Vilniaus srityje buvo 324 km. geležinkelio, tokiu budu dabar Lietuva turi 1,410 km. eksploatuojamų plačių geležinkelių. Siurųjų geležinkelio buvo 455 km., Vilniaus srityje dar prisidėjo 55 km. Visas Lietuvos geležinkelis tinklas dabar sudaro 1,875 km.

Tačiau kaikiurių naujų ruožų reikalingumas jau dabar yra labai didelis. Taigi Darbėnų-Svenčiosios uosto geležinkelis skubiai statomas ir numatoma jį siemelt butimai baigti. Kitas siemelt bus pastatytas tai Naujusius Trakus sujungiant su Vilniaus-Kauno saka geležinkeliu. Sis trumpos geležinkelis (3.5 km.) turės didėles turistinės reikšmės ir ukiskai patiks apiešitaji Trakų miestą su jo gražiomis apielin-kėmis.

Senai jau planuojamas sujungti pietų Lietuvą su pajuriu per Švenčiosios uostą ir Klaipėdą. Tam tiksniu suplanuotas geležinkelis iš Kazlų Rudos, per Šakius, Jurbarką, per Zenaitiją, įjungiant jį Telsių-Kretingos geležinkelio ruožą. Siemelt tas geležinkelis jau pradėtas statyti ir bus atkilti žemės pylimo darbai tarp Kazlų Rudos ir Šakių. Nors taip pat labai aktualus Alytaus-Varnės geležinkelio atstatymas, kad pietinė Lietuva artimesniu keliu susijungtų su sostine Vilniumi, tačiau čia per Nemung reikalingas brangus tiltas, todėl tuo tarpu, bent siemelt, nenumatoma pradėti statyti.

Toliau, del padidėjusio prekių judėjimo ir tranzito tarp Vokietijos ir SSSR, klojami antri pabėgias Kauno-Vilniaus ir Kauno ir Siančių ruožuose ir atnaujinama iki šiol neavartota tarp Kalsiadorių ir Gaižinių tapl vadinamoju Leivintų geležinkelio saka.

Lietuvos geležinkeliai dabar turi 46 kelevinius garvežius, 125 prekimius garvežius ir 12 automatrų. Kelevinių vagonų turi 285, bagažinių 43, pasto 19, sanitarinių 13 ir 105 ledaines vagonus. Prekimų vagonų turi 4, 084. Paskutiniu laiku gauti iš čekio Škodos fabriku 6 dideli keleviniai garvežiai, kurie vežios greitumos traukinius.

Siemios projektuojama nupirkti dar 20 kelevinių vagonų, 25 ledaines ir 105 prekimius vagonus. Tačiau užsienyji prispirkti pakankamai riedmenų nėra įmanoma, tad ir Lietuva pradeda pasigominti jį savo dirbtuvėse. Dabartinės geležinkelio dirbtu-

vės, tiesa, vos tik spėja atkilti garvežių ir vagonų pataisais, tačiau pereitais metais jau pastatė 20 vagonų, o siemelt numato pastatyti apie 80 prekimų ir 4 kelevinius vagonus. Norinti išsivysuoti savo namie statyiomis riedmenimis, reikia kasmet pastatyti bent po 20 vagonų, bet tokių dirbtuvių pastatymas kainuotų apie 18 milijonų litų, kas šiuo metu nėra įmanoma.

Premijos už Geriausius Knygas

KAUNAS (Elta).—Švietimo Ministerija žada įsteigti dar 110 naujų viešųjų valstyb. bibliotekų, iš jų 32 bibliotekas Vilniaus krašte.

I V. D. universitetą Kaune jau padavė prašymus 120 buv. Stepono Batoro universiteto Vilniuje studentų, dauguma į medicinos fakulteta.

Siemelt, kaip ir kitais metais, literatūros premijas už geriausius parašytus veikalus skirs Švietimo Ministerija, Liet. Raudonasis Kryžius, Spaudos Fondas, Spindulys ir Katalityk Veikimo Centras. Spaudos Fondas jau numatė kandidatus savo teikiama literatūros premijai gauti: Vinco Krėvės "Raganis", Antano Venclovskio "Naktis", J. Marcinkevičiaus "Nemunas patvino" St. Pikširo "Zemė Vaitoja", Petro Babickio "Elada", Kazio Borutsko "Kelonės ir šiaurė", Stepo Zobarsko "Pabėgėlis", K. Vinovskio "Prarajus Pakrantėmis, A. Kučinskio "Vagneris" ir J. Jurginio "Namsenas."

Juozas Petrulis, su dideliu pasisekimu tebebančios Valst. teatre pjesės "Prieš srovę" autorius, parash naują 4 veiksmų muzikalinę pjesę "Lelijų šokis."

Kazys Binkis, kurio drama "Aizalyms" jau vaidinamas 6 kraštu teatruose, šiuo metu rašo naują dramą.

Baigiamas spausdinti Juozo Keluicio romanai "Svajonės ir siaubas", kelias skaitlytuose gyva susidomėjimą.

Algavus Vilnių, visoje Lietuvoje jaučiamas didelis susidomėjimas vilniečiai rakytojais, kurie kviečiami į visus Lietuvos miestus ir miestelius savo kūrinių skaityti.

Nori Tampresniu Rysiu su Iseivija

KAUNAS (Elta).—Trečdaliu lietuvių tautes tebe gyvenant isseivijoje visuose pasaulio kontinentuose ir visiems norint palaikyti tampresniu ryšius su Lietuva, o taip pat nepriklausomos Lietuvos lietuviams norint palaikyti dar glaudesnius ryšius su brolais isseiviais, susirūpinta įsteigti Lietuvoje tokių įstaigų, kuri rūpintųsi ryšiu palaikymu su svetur gyvenančiais lietučiais, kuri galėtų jiems visu ku padėti, kai isseiviai grįžta į savo arba savo tėvų gimtąjį kraštą arba atvyksta į Lietuvą pasisvečiuoti.

Siomis dienoms ministras pirmininkas A. Merkys buvo sukviestas pasitarti čia asmenų, gerai pažinančių lietuvių isseiviu reikalus. Be kitų pasitarime dalyvavo kun. prof. F. Kernešis, dr. Račkus, adv. Skitilis, M. Avietainis ir keletas kitų asmenų, buvusių Siančios Amerikijoje. Laukiama, kad sumanytoji įstaiga netrukus bus suorganizuota.

La Corona, Ispanija, vas. 20. —Ispanijos laivas Banderas nuskeleto netoli nu čia. Septyni jo igulos išsigelbėjo, kilė 22 mironai, bus žuvę.

Nuskenidimo priežastis nepasakyla. Tuos septynis išgelbėto žvejoj, kurie buvo netoli skęstančio laivo.



Relas susigrupavimas mūsų žemelės kaimynų. Tokis susigrupavimas, kada vienu kartu nu žemės matomos net penkis saulės palydo-

CLEVELANDO ŽINIOS

Kaip Minejo Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Lietuvių Sveatinė, ant Superior ave., vasario 11 d. įvyko paminėjimas Lietuvos Nepriklausomybės 22 metų sukaktuvių. Pirmiausiai peršaltė ant programos Vyčių (skautų) Grupė, tarp kurių trys matyti nebetinka prie vyčių; jie seni ir pražėję, kaip tik šautuvų pamešė. Kada pradėjo giedoti "Lietuva Tėvyne mūsų", tai vienas iš vyčių išsėmė iš kėšenais kokią tai popiergalį. Atrodė, kad kavalierius buvo ką tai nusikopijavęs. Na ir pradėjo deklamuoti iš tos kopijos, kad Rusijos holšeivikai labai Lietuvą mušino ir vėliau lietuvių karėvių išmūšė. O apie atidainę Vilnius nei prisiminė nei nespausdino nei nepasikino kaip tą Vilnių garavo.

džių nesakęs ir sušvelnino savo kalbą.

Po visų kalbėtojų antru kartu dainavo B. Nokrasius apie Vilniaus atgavimą ir kaip tai bedainuodamas pirmiausiai francuzų marsiavietę. Tai šalia manęs ir užpakaly katalikai žmonės kalbėjosi, kad tai bolševikų daigą dainuoja ir sakė, kad čia neviečia tą dainuoti. Žinoma, jie nežino, kad tai ne bolševikų daina.

Tai Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas nekaip išėjo mūsų kavalieriui. Nekurie sako, kad tikrai sorkės buvusios.

Ten Buvęs.



Kita kandidatė į "pirmąją leidę". Tai Mrs. Martha Taft, žmona Ohio valstijos senatoriaus, kuris gal bus republikoniškas kandidatas į prezidentus. Mrs. Taft žada aktyviai dalyvauti savo vyro rinkiminių kampanijoj.

Partiečiai Rengiasi Prie Metinės Išklmės

Kaip jau kiekvienam pažangiam darbininkui yra žinoma, Komunistų Partija visados stovi pirmuose eilėse už pagerinimą darbininkų buvio, už geresnę jų ateitį. Komunistų Partija nuolatos skleidžia apšvietę tarpe mažiau susipratusių darbininkų, gyvu ir spausdintu žodžiu, kad suvienyti visus darbo žmones prieš jų bendrą priešą—išnaudotojus ir reakciją. Kaip ir šiame koncerte, kuris įvyks sekančią sekmadienį, vasario 25 d., partiečiai nepamiršo apšviesti; pasikvietė žymiausių ir visų mylimą vietos kalbėtojų drg. M. B. Ondą, kuris koncerto dalyviams nurodys, visus kapitalistų skleidžiamus melus, ypatingai apie Finlandijos-Sovietų Sąjungos karą. Tik reikia pasistenėti kuodaugiau siai naujūnei atsivesti į šį koncertą, kad jie turėtų progą pasiklausyti drg. Ondos.

LDS Klubo Atidarymo Bankietas

Mūsų visų pareigą yra paremti šią partiečių metinę išklmę, kuodaugiau siai atsikankinti jį jų koncertą ir prakalbas. Kaip matosi iš pagarsinimo, koncertas bus labai įvyrus. Aparti Lyros Choro, vietos solistų ir šokių, dar atvyksta žymūs darbininkai iš rytinių valstijų sudainuoti šiame koncerte.

Koncertas ir Mitingas

Zymios Meno Spėkos Pildys Programą.

Nedėlią, vasario 25 d., Lietuvių sveatinė, 6835 Superior ave. įvyks didelis koncertas, kuris prasidės lygiai 5:30 val. vakare. Koncertą rengia vietinė Lietuvių Komunistų Kuopa.

Programas bus įvairus ir geras. Kalbės lietuviams gerai žinomas draugas A. R. Ondą. Jis kalbės apie dabar einantį karą Europoj. Dainuos Lyros choras. Tarpais bus kvartetų ir solistų. V. Valukas ir sunus pirmu karu dainuos Clevelande. Solo dainuos Anna Kozak. Šokiškė Ruth Šilinis šoks "tap dance". Joe Patton ir Jeannette Johnson vadovuos Lyros chorą ir visas dainuotųjų grupes. Joe Neversons orkestra gries šokiams.

Tai gi kaip matote šio koncerto programa bus gera ir naudinga visiems, todėl prašome visus atsikankinti.

—I. A. V.

Apie LDS klubo atidarymo balių dedame kito korespondento pranešimą. Šį koncertą ir mitingą taipgi kitas korespondentas aprašo, bet kadangi jusy kiek daugiau pažymėta dalyvių, tai dedame abiejų.

Ar nebūtų galima Clevelando korespondentams šiaip taip pastarti kas apie ką rašys, kad gautume įvairesnių žinių? Dabar labai tankiai du ar net trys korespondentai parašo apie tą patį dalyką. Redakcija.



Buvusis Leisvianios diktatoriaus Huey Long brolis, Earl Long, kuris šiom dienom kandidatavo į tos valstijos gubernatorių. Nei vienas kandidatavo negavus didžiūmės, labiausiai las pakartot.

AUKOS LIETUVOS REIKALAMS

Lietuvos Generalinio Konsulato Aukų Pakvitavimas Nr. 26.	Thomas Matas, sekr. A. Orenas, išd. J. Turaitis).
Vilniaus reikalams:	N. N., F. B., Virginia ... \$ 5.00
Naujosios Anglijos Moterys Sryšis, Brockton, Mass. (per J. Stigiene)	\$25.00
J. Zebrauskas, Cleveland, Ohio (per "Laisvės" dienraštį)	5.00
SLA 223 kuopa, Bronx, N. Y. (per K. Kovalanską)	5.00
Anupras Katinas, Montreal, Canada	3.00
Sv. Jurgio Draugystė, Hoosick Falls, N. Y. (per A. Žilinską) L. Laisvės Paškolos Bony	100.00
Vienybės Pašalinė Draugija, Montello, Mass. (per K. Venuską ir J. Vaitekūną)	10.00
J. Šnauil, Studa, Pa. (per "Vienybę")	3.50
J. Senkonis, Philadelphia, Pa. (per "Vienybę")	1.00
M. Schultz, Woodlaven, L. L. N. Y. (per "Vienybę")	1.00
Bendras Komitetas Vilniaus Kraštui Šelpai, Waterbury, Conn.	262.90
(Tam Komitetui aukavo: po \$25 —Lietuvių Politiskos Nepriklausomos Klubas, Lietuvių Pilečių Politiskos Klubas, Lietuvių Susivienijimo Amerikoje 11 kuopa; po \$10.00—Vaizbos Butas, Lietuvių Sviesos Draugija; po \$5.—Liet. D. Susivien. 49 kuopa, Liet. D. Literaturos D-ja 28 kuopa; parengime ir per biznis surinkta \$138.15, iš biznimo už įpangą atliko \$19.75, Aukas prisuntė valdyba: pirm.	\$888.72
Is viso	\$6,056.00
Is viso gauta aukų Vilniaus reikalams ...	\$6,914.78
Generalinis Konsulatas nuširdinai dėkoja visiems aukotojams, rinkėjams ir šiaip prisidėjusiems.	1940, II, 17, New Yorkas.

IVAIRIAIS KLAUSIMAIS

36,000 Kurėjų Clevelande.

Clevelande priskaitoma apie 36,000 žmonių, kurie gerai neįprigirdi arba visai negirdi, taip sakant, yra kurėjai. Žinoma, gal yra daug daugiau negu tiek, bet kiti, kurie dar dirba, tai nenusidauo, kad jie negirdi. Bedarbiai, norėdami gauti darbus dirbtuvėse, turi eiti pas daktarą, kuris suranda ir pripažysta, kad jie negirdi. Bosai tada neduoda darbo.

Senų žmonių padėtis apvėrkina. Valgyti visi nori ir kiekvienam gyvastis ir sveikata už viską brangiausia. Kas nors turės juos šelpti.

Is Garfield Heights.

Garfield Heights miesto nauja valdžia ir majoras R. Ring tik užėmęs majoro kebę, besiskubindamas pasigerinti policijai, nupirko naujus automobilius. O kada reikia išvežti imatas iš žmonių kiemo, ponas, majoras sako, kad nėra pinigų atmokėti darbininkams už darbą.

Ir Vėl Žada Kandidatuoti.

Ponas Jonas Derighter vėl žada kandidatuoti į Ohio valstijos legislaturą nuo demokrati partijos. Jis išstarnavo jau keturis metus, bet perciuose rinkimuose jis pralaimėjo, tai dabar ir vėl nori tos šiltos vietos.

Mes clevelando darbininkai nepageidaujame tokių kandidatų. Nors ir nemalonu rašyti į spaudę prieš savo brolių-tautiečių, bet ką padarysi, kad pono Joną Derighter darbų negalime užmiršti. Jis budamas Ohio valstijos legislaturos narys, prie buvusio Martin L. Davey gubernatoriaus, dirbo sykiu su Davey dėl kapitalistų naudos ir prisidėjus kokiems reikalams, jis visados palaikydavo kapitalistų pusę ir išeidavo prieš darbininkų reikalus.

Ohio darbininkai pažysta savo priešus ir mato jų darbus. Ir dabar negalima pasitikėti, kad

p. Jonas Derighter būtų darbininkams geresnis jei laimėtų atidainuotose rinkimuose.

Žinoma, mums lietuviams būtų labai malonu turėti savo žmogų tokio svarbiojo vietoje, bet susipratusiems darbininkams negalima atiduoti savo balsus už darbininkų priešus, nors ir mūsų tuotos butų. Mes clevelando darbininkai turime išminti kuriuos kandidatus indorsuos Labor's Non-partisan League, ir už tuos balsuoti.

Toks Tokį Pažysta.

Taip ir su "Cleveland Plain Dealer". Tas kapitalistų laikraštis šio mėnesio 18 d. kelis lapus pirmąsė sukdamas gelbtė Suomiją ir baroną Mannerheimą nuo Raudonosios Armijos ir bolševikų. Žinoma, ir Smetonos lekasus, p. Karpiukas per savo leidžiamą "Dirvą" pradėjo nesavū balsu šaukti, kad gelbtė Suomiją nuo užpuolikų. Matyti toks tokį pažysti!

Kada Hitleris užpuolė Čekoslovakiją ir vėliau Lenkiją, tai tą sykį nei "Cleveland Plain Dealer" nei kapitalistų pastumdėlis Karpiukas nematė, negirdėjo, nežinojo ir nerasė, kad reikia gelbtė Čekoslovakiją nuo Hitlerio. Bet kada Sovietų Sąjungos darbininkai padeda Suomijos darbininkams pasiūguoti iš kapitalistų ir fašistų jungų, tai p. Karpiukas šaukia nesavū balsu gelbtė Suomiją nuo Raudonosios Armijos.

—I. A. V.

Is "Valentine" Parengimo

Vasario 17 d., Clevelando ir Collinwoodo LDS kuopos turėjo parengimą, kuris gerai pavyko. Balių surengė jaunuoilai, todėl didžiūmė publikos sudarė jaunimas. Sunatusių nedaugiausiai buvo.

Abelnai publikos buvo pilna sveatinė ir visi, kaip jauni, taip ir seni linksmyniai prie geros orkestrės, kuri griežė su mažom pertraukom.

Vienas labai svarbus trukumas pastebėtas, tai kad tokiame smagiame parengime neduota nei trumpo programo, nei jokių klausimų. Jaunuoliai turėdami gerų spēkų, galėtų duoti programą su kalbėtojom LDS klausime arba kokiū kitu klausimu. O tai būtų naujas ir didelis dalykas kaip jauniem, taip ir seniem. Be abejonės laikui bėgant bus bandoma ir programą duoti pašiūose parengimuose. I. A. V.

CLEVELAND, O.

DR. J. N. SIMANS
Optometristas
935 EAST 79TH STR
CLEVELAND, O.
TELEFONAS:
HENDERSON 6160

N. A. VILKELIS
Laisniotas Laidotavių Direktorius
6522 Superior Ave.
Cleveland, O.
Phone:
Henderson 9292

Jus Galite Įsigyti Moderna L&H Elektros Pečių

Už Tikrai \$89.50
Ir senaji savo pečių

Turi Visas Šias GERESNIO VIRIMO SAVYBES

- ★ Gražus Srovinis Stilius
- ★ Didelis, Visai Izoliuotas Pečius
- ★ Trys 5 Greičių Paviršio vienetas
- ★ Didi Gera Ekonomiška Virykla
- ★ Lengvai Sukamas Svičias
- ★ Didelis Pastalėjus

LIBERALĖ NUOLAIDA

kuri padengs Indininkus, instaliaciją daug kur

Mažas Įmokėjimas

Likusias, plius kiek palūkanų, išmokėsite patogiais mėnesiniais įnašais su elektros sąskaitoma.

COMMONWEALTH Edison COMPANY

NAUJOS KNYGOS

"Labas Rytas", Vaikams Vadovėlis, Parašė J. Jurginis	35¢
"Saugokitės Vėžio", Parašė J. Kaskiaučius	15¢
"Dingus Rozyte", eilėrašciai, Parašė Pranulis	15¢
"Socialis ir Šalies Saugumas", E. Browder, Vertė V. Andrusis	10¢
"Tuli Musų Parazitai", Parašė Dr. A. Petrika	50¢

UŽSISAKYKITE DABAR VIRŠSUMINETAS KNYGAS Visiem Platintojam Duosime Nuolaidą 25%. SIUSKITE UZSAKYMUS: DARBININKU SPAUSTUVĖ 3116 S. Halsted St., Chicago, Ill.

TRYS

MAKSIM GORKI

Vertė P. K.

(Taša)

Elijošius aiškiai matė, jog dėdei visai nerūpi Jakovo likimas, o tas dar labiau padidino jo nepaklumumą kupriui. Jis niekuomet nematė Terentijų taip linksmą ir tas linksmumas, pasireiškęs tuojaus po matytų Jakovo asarų, išsiskėdė jame pilkta jausma. Jis atsisėdė prie lango ir pasakė dėdei:

—Eik į karčiamą...
—Ten šeimininkas... Man yra reikalo su tavim pakalbėti...
—Apie ką?

Kupriukas priėjo prie jo ir paslaptiškai prašė:

—Aš greitai išsirengsiu. Tu pasiliksi čia vienas ir... reikiška... vadinasi...
—Sakyk gi greičiau,—perkrito Elijošius.

—Greičiau?... tankiai mirksėdamas akimis, nustebo Terentijus: Čia irgi nelengva... sutaučiau aš pinigėlių... ne daug...
Elijošius pažūrėjo į jį ir grubijoniškai nusijuokė.

—O kas tokio?—kruptelėjęs užklausė dėdė.

—Na, sutaupei pinigėlių...
Ir jis labai užakcentavo tą žodį "sutaupai".

—Taigi, matai... nežiūrėdamas į jį, pradėjo Terentijus.—Taigi, reikiška... du šimtus nusprendžiau atiduoti į vienuolyną. Šimta—tau.

—Šimta?—greitai užklausė Elijošius.
Ir čia jis pajuto, kad jau senai jo sielos gilumoje bujojo viltis gauti nuo dėdės ne šimtas rublių, bet daug daugiau. Jam padarė nesmagu ir dėl savęs ir dėl savo vilties,—nesmagios vilties; jis tikėjosi iš dėdės daug daugiau, o jam taip mažai siulo. Jis pakilo nuo kėdės, išsitiesė ir tvirtai piktai balsu pratarė:

—Neimsiu aš tavo vogtų pinigų...
Kupriukas pasitraukė atgal, atsisėdė ant lovos,—išbalęs, mizernas. Susitraukęs, praversta burną jis žiūrėjo į Elijošius su išgąsčio pilnom akim.

—Ko spoksai? Man nereikia...
—Višpatie kristau!—uždusęs sumykė Terentijus.

—Iliuša,—tu man buvai, kaip sunus...
Juk aš... del tavęs... del tavo ateties papildžiau nuodėmę... Priimkite pinigus! Antraip, man dievas nedovanos...

—Šitaip!—erzino jį Elijošius.—Rengiesi pas dievą su visomis rokdomis? O ar prašiau aš tavęs vogti diduko pinigus? Kokį žmogų apipilesei!...

—Iliuša! Juk nepraei, kad tavę pagimdė... juokingai ištiesęs į Elijošius ranką kalbėjo dėdė.—Bet pinigų priimk,—dėl dievo, priimk! Dėl mano dusios išganymo! Višpats man nuodėmių neatleis, jeigu nepriimsi...

Jis maldavo, jo lūpos drebojo iš akių tryškė baimė. Elijošius žiūrėjo į jį ir negalėjo suprasti—gaila jam dėdės, ar ne?

—Na, jau gerai! Priimsiu... pagaliaus sutiko jis ir greitai išėjo iš kambario laukan.

Nuosprendis priimti nuo dėdės pinigų nebuvo jam smagus; tas žemino jį jo paties akyse. Kas jam šimtas rublių? Ką su jais galima padaryti? Ir jis pamane, kad jeigu dėdė būtų pasiūlęs jam tukstantį rublių, jis iškart būtų perbudavojęs savo netvarkingą, tamsų gyvenimą į švyrų, kuris būtų tekėjęs toli nuo žmonių ir užtikrinęs jam ramybę... O kaip, jeigu užklaustų dėdės, kiek jam klievo pinigų nuo senio skudurninko? Bet tokia mintis pasirodė jam perlykšti.

Nuo tos dienos, kaip Elijošius susipažino su Olimpijada, jam atrodė, kad Filimonovo namas dar purvinesnis. Tas ankštumas ir purvas kėlė jame fizinį pasipiktinimą, tarytum jo kūną lietė šaltos slidžios rankos. Šiandien tokis jausmas jį ypatingai spaudė, jis negalėjo surasti sau vietos namuose ir nuėjo pas Matičą. Pamatė ją sėdint ant kėdės ties plačia savo lova.

Ji pažūrėjo į jį ir, grąsindama pirštu, prašnabzdėjo lyg vėjo pustelėjimu:

—Patyliau! Miega!...
Ant lovos, susiritusį į kamuolį, miegojo Maša.

—Ar girdėjote?—šnabzdėjo Matiča,

piktai išvertus savo dideles akis.—Mušti vaikus jau pradėjo tie herodai! Kad juos gyvus žemė prarytų...
Elijošius, stovėdamas ties pečiūmi, klausė jos šnabzdėjimus, stebėjo įsivyniojusią į ką tai pilką Mašos figūrą ir mąstė: o kas bus su šia mergele?

—Ar žinai, kad Marilką papurtė už kasų tas velnias vagis, tas karčiaminis nedaverka? Sumušė sunų ir ją ir dar grąsina juodu abudu išvyti. Ar žinai? Kur dabar jį pasidės, na?

—Aš, veikiausiai, surasiu jai vietą... susimastęs tarė Elijošius. Jis atsiminė, kad Olimpijada įėjo tarnaitės.

—Tu—išmetinėjančiai atkrito Matica.
—Tu vaikštinėjai čia, kaip kokis ponas... Augi sau, kaip jaunąs azuolėlis... iš tavęs nei šėšelio, nei gilių...
—Palauk, nešnypsk!—tarė Elijošius, suradęs gerą progą tuojaus atlankyti Olimpijadą.

—Kiek Mašutkai metų?—užklausė jis.
—Penkiolika... o kiek gi manai? O kas iš to, kad penkiolika? Jai ir dvylikos per daug... tokia menkutė, plonutė... jidar visiška kuditik! Niekur, niekam netinka tokis vaikelis! O kam jai gyventi? Miegotų sau ir neatburtų iki Kristus pašaukus...
Už valandos jis jau stovėjo ties Olimpijados namu; laukė, kada jam atidarys duris. Ilgai neatidarė, paskui už durų pasigirdo plonas, prarūgęs balsas:

—Kas ten?
—Aš,—atsakė Lunevas, negalėdamas išpėti, kas jo klausia. Olimpijados tarnaitė, dikta, griaumediška,—kalbėjo šurkščiai ir aštriai, atidarydama duris pirmiau jį nekad nekamantinėdavo.

—Ko reikia?—vėl užklausė už durų.
—Olimpijada Danilovna namie?
Duryš staiga atsidarė, Elijošius veidan tryško šviesa,—vaikinas padarė žingsnį atgal, primerkę akis, netikėdamas jom.

Prieš jį, laikydamas rankoj lempą, stovėjo senūkas, apsiengęs sunkiu, plačiu chalatu. Viršugalvis jo beveik visas plikas; ant smakro neramiai drebojo trumputė, rėta pilka barzda. Jis žiūrėjo Elijošiumi į akis; jo aštrios, šviesios akys jeziutiškai blizgėjo. Viršutinė lūpa, su aštriais ant jos plaukais, krutejo. O lempa drebojo jo sausoje, tamsioje rankoj.

—Kas tokis? Na, jeik vidun... eik,—sūriko jis.—Kas tokis?
Elijošius suprato, kas stovi prieš jį. Jis pajuto, kaip kraujas mušė jam veidan, o krutinė užvirė. Tai ot kas dalinasi su juo melle šios švarios, stiprios moteriškos.

—Aš—raznosčikas... dusliai atsiliepė jis, žengdamas per slenkstį.
Senis mirktelejo kairia akim ir šyptelėjo. Antakiai jo buvo raudoni, beplaukiai, o burnoje matėsi pageltę aštrūs dantys.

—Razosčikas, gudruolis? Kokis raznosčikas, a? Kokis?—gūdriai besijuokdamas klausinėjo, artindamas lempą prie jo veido.

—Mažmozių išnešiotojas... pirkliuaju kvepalais, kaspinais... visokiais menkniekiais... kalbėjo Elijošius, nuleidęs galvą ir jausdamas, kaip jį kvaista, o akyse jau mirga raudoni taškai.

—Taip, taip, taip... kaspinėliai... Taip, taip, taip... Kaspinėliai, kvepalai... Ko gi tau reikia, mielas patarnautojau, a?

—Man? Olimpijadą Danilovną.
—A-a-a? O kam jį tau, a?
—Man? Reikia gauti pinigų už prekes... šiaip taip atsipeikėjo Elijošius.

Jis jautė nesuprantamą baimę prieš šį šlykštų senį ir nenkentė jo. Tykiame ploname senio balsė, kaip ir jo suktose akyse, buvo kas tai tokio užgaunančio Elijošiaus širdį, kas jį bašiai žeidė.

—Pinigų? Skola? Gerai...
Senis staiga nukreipė lempos šviesą nuo Elijošiaus veido, pasistiebė ant galų pirštų, priartinio prie Elijošiaus savo rankšlėta, pageltonavusi veidą ir patylomis, gyvatiška šypseną, užklausė:

—O raštelis, kur? Duok raštelį!
—Kokį?—išsigandęs ir traukdamasis atgal užklausė Elijošius.

—O nuo tavo pono. Raštelį Olimpijadai Danilovnai? Na? Duok! Aš jau nunešiu... Nagi, greičiau!—senis vis artinosis.

Vaikiniai nuo baimės net burnoj pasidarė sausa.

—Aš neturiu jokio raštelio!—jis sušuko sukūrėtas baimės. Jam rodė, kad čia tuoj įvyks kas negirdėto.

Bet tame momente pasirodė aukšta, tiesi Olimpijados figura. Ji ramiai, nei akim nemirktelejęs, pažūrėjo į Elijošius per senio galvą ir šalta užklausė:

—Kas čia tokio Vasylij Gavrilovič?
—Prie jų išnešiotojas,—ot kas! Jūs skolingi jam... Ar emėt nuo jo kaspinėlių? O pinigų nemokėjote, a? Stai jis ir atejo... apsiereikšė.

Senis sukinėjosi prieš moteriškę, tikrindamas akimis tai jos veidą, tai Elijošius. Ji atstumė jį nuo savęs stipriju judesiu dešinės rankos, įkiso tą ranką į kišenius savo kapoto ir tarė Elijošiumi piktai balsu:

—Ar negalėjai ateiti kitu laiku?
—Taip,—suvyzgė garšiai senis.—Durnius, a? Užėjai, kada nereikia, a? Asilas! Elijošius stovėjo, kaip suakmenėjęs.

—Nerėkaukite, Vasylij Gavrilovič, negražu!—prakalbėjo Olimpijada ir atsiakreipė į Elijošius.—Kiek tau reikia, tris rublius keturiasdešimtis? Imk!

—Ir nešdinkies!—vėl riktelėjo senis.—

Leiskite, aš uždarysiu, aš pats!

Jis suglaudė savo chalata ir, atidaręs duris, riktelėjo Elijošiumi:
—Išeik!

Elijošius stovėjo prie uždarytų durų ir žiūrėjo nustebes ir nesuprasdamas, ar tai kvailas sapnas, ar tikrovė? Vienoj rankoj jis laikė kepurę, o kitoj kietai suspaudė Olimpijados pinigus. Jis taip stovėjo tol, kol pajuto, kad šaltis jau gniauzo kakta lediniu ratu, ir kojos jau stingsta nuo šalčio. Tada, užsidedęs kepurę, išidėjo pinigų į kišenį, sutraukė rankas į palto rankoves ir susitraukęs, panėręs galvą, išlengvo nuėjo gatve, nešdamas krutinėj sulėdėjusia širdį, jausdamas, kaip jo galvoj sukasi koki ten sunkus kamuolias ir daužo į smilkinius. Prieš jį plaukiojo tamsi senio figura su pageltusiu pakausiu, apšviesta šalta ugnim... Senio veidas šypsojosi pergalingai, šlykščiai, viltingai.

Ant rytojaus Elijošius lėtai ir tyliai vaikštinėjo žymiausioj miesto gatvėj. Jam vis vaizdavosi tas šlykštus senio žvilgsnis, ramios mėlynos Olimpijados akys, jos rankos judėjimas, kada jį padavė jam pinigų... Šaltame ore lekiojo aštrios snaigės, čiupinėdamos Elijošiaus veidą.

Trumpai iš Lietuvos

VILNIUS.—Vilniaus universiteto senatas savo universiteto bibliotekos direktorium išrinko Vytautą Didį. universiteto profesorius Vaclovas Biržiška, kurs tuo tarpu tvarkys ir V. D. universiteto biblioteką.

Vilniaus radio priimtuvų fabrikas "Elektrit" netrukus žada pradėti veikti.

Vilniaus Kraštiei Remti Dr-jai iki vasario 16 d. žada aprenkti apie 300 neturingųjų Vilniaus lietuvių vidurinių mokyklų moksleivių. Taip pat išduotą lėšų vaikų darželiams, vaikams aprenkti.

Maskvoje šiomis dienomis įvyksta lietuvių knygos paroda. Lietuvių Dr-ja SSSR tautų kultūrai pažinti sausio 13 d. išsistūti į Maskvą 2,478 knygas, 52 žymensiu lietuvių rašytojų portretus, 10 Ciurhonės paveikslų reprodukcijų, žemėlapių, diagramų ir plakatų.

'VILNIES' SKAITYTOJAMS SPECIALUS PASIULYMAS Yra Garantuojama ant Visados

Kiekvienas nori turėti namuose sidabrodaikčių! Dabar galite išsigyti 6 haualkų setą Wm. A. Rogers Community Plate už 6 "Vilnies" kuponus (išsipašdintus žemiau), pridėdant tikiai 99 centus. Gi seto reguliārė kaina \$2.67. Bėgyj trumpo laiko galite susirinkti labai gražų setą iš 36 haualkų vertės \$16.00, tikiai už \$5.94.

ROGERS A-PLUS SILVERWARE

99c

kurių reguliārė kaina \$2.67

Skaityk "Vilni" kasdien, išsikirkp 6 sidabrodaikčių kuponus ir atsinešk juos su 99c. į "Vilnies" Adm. 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill., kad gauti tą setą; per pastą reikia pridėti 10c. persiuntimo lėšoms.

Aprubežiavimo Nedarome, Kiek Setų Norėsite Išsigyti. Neeikvodami laiko, šiandien pradėkite skaityti "Vilni" ir taupykite šituos Sidabriniių Daiktų Kuponus tuojaus

"VILNIES" SIDABRINIŲ DAIKTŲ (SILVERWARE) KUPONAS

Aš suprantu, kad 6 "Vilnies" sidabrodaikčių kuponai (kaip šitas) kartu su 99c. (pridedant 10c. jei lūtų reikalas setų siųsti paštu), duoda man teisę prie seto 6 Rogers A-Plus Silverware su garantija ant visados.

22

Vardas

Adresas

Kuponų numeriai turi būti iš eilės, pavyzdin: 1, 2, 3, 4, 5 ir 6—arba —9, 10, 11, 12, 13 ir 14 ir tt.

RAJONAS

CHICAGO'S METEOR	WIND	TEMP.
WIND	500	55.4
TEMP.	500	55.4
WIND	720	41.4
TEMP.	720	41.4
WIND	940	27.4
TEMP.	940	27.4
WIND	1160	13.4
TEMP.	1160	13.4
WIND	1380	-1.4
TEMP.	1380	-1.4
WIND	1600	-15.4
TEMP.	1600	-15.4
WIND	1820	-29.4
TEMP.	1820	-29.4
WIND	2040	-43.4
TEMP.	2040	-43.4
WIND	2260	-57.4
TEMP.	2260	-57.4
WIND	2480	-71.4
TEMP.	2480	-71.4
WIND	2700	-85.4
TEMP.	2700	-85.4
WIND	2920	-99.4
TEMP.	2920	-99.4
WIND	3140	-113.4
TEMP.	3140	-113.4
WIND	3360	-127.4
TEMP.	3360	-127.4
WIND	3580	-141.4
TEMP.	3580	-141.4
WIND	3800	-155.4
TEMP.	3800	-155.4
WIND	4020	-169.4
TEMP.	4020	-169.4
WIND	4240	-183.4
TEMP.	4240	-183.4
WIND	4460	-197.4
TEMP.	4460	-197.4
WIND	4680	-211.4
TEMP.	4680	-211.4
WIND	4900	-225.4
TEMP.	4900	-225.4
WIND	5120	-239.4
TEMP.	5120	-239.4
WIND	5340	-253.4
TEMP.	5340	-253.4
WIND	5560	-267.4
TEMP.	5560	-267.4
WIND	5780	-281.4
TEMP.	5780	-281.4
WIND	6000	-295.4
TEMP.	6000	-295.4
WIND	6220	-309.4
TEMP.	6220	-309.4
WIND	6440	-323.4
TEMP.	6440	-323.4
WIND	6660	-337.4
TEMP.	6660	-337.4
WIND	6880	-351.4
TEMP.	6880	-351.4
WIND	7100	-365.4
TEMP.	7100	-365.4
WIND	7320	-379.4
TEMP.	7320	-379.4
WIND	7540	-393.4
TEMP.	7540	-393.4
WIND	7760	-407.4
TEMP.	7760	-407.4
WIND	7980	-421.4
TEMP.	7980	-421.4
WIND	8200	-435.4
TEMP.	8200	-435.4
WIND	8420	-449.4
TEMP.	8420	-449.4
WIND	8640	-463.4
TEMP.	8640	-463.4
WIND	8860	-477.4
TEMP.	8860	-477.4
WIND	9080	-491.4
TEMP.	9080	-491.4
WIND	9300	-505.4
TEMP.	9300	-505.4
WIND	9520	-519.4
TEMP.	9520	-519.4
WIND	9740	-533.4
TEMP.	9740	-533.4
WIND	9960	-547.4
TEMP.	9960	-547.4
WIND	10180	-561.4
TEMP.	10180	-561.4
WIND	10400	-575.4
TEMP.	10400	-575.4
WIND	10620	-589.4
TEMP.	10620	-589.4
WIND	10840	-603.4
TEMP.	10840	-603.4
WIND	11060	-617.4
TEMP.	11060	-617.4
WIND	11280	-631.4
TEMP.	11280	-631.4
WIND	11500	-645.4
TEMP.	11500	-645.4
WIND	11720	-659.4
TEMP.	11720	-659.4
WIND	11940	-673.4
TEMP.	11940	-673.4
WIND	12160	-687.4
TEMP.	12160	-687.4
WIND	12380	-701.4
TEMP.	12380	-701.4
WIND	12600	-715.4
TEMP.	12600	-715.4
WIND	12820	-729.4
TEMP.	12820	-729.4
WIND	13040	-743.4
TEMP.	13040	-743.4
WIND	13260	-757.4
TEMP.	13260	-757.4
WIND	13480	-771.4
TEMP.	13480	-771.4
WIND	13700	-785.4
TEMP.	13700	-785.4
WIND	13920	-799.4
TEMP.	13920	-799.4
WIND	14140	-813.4
TEMP.	14140	-813.4
WIND	14360	-827.4
TEMP.	14360	-827.4
WIND	14580	-841.4
TEMP.	14580	-841.4
WIND	14800	-855.4
TEMP.	14800	-855.4
WIND	15020	-869.4
TEMP.	15020	-869.4
WIND	15240	-883.4
TEMP.	15240	-883.4
WIND	15460	-897.4
TEMP.	15460	-897.4
WIND	15680	-911.4
TEMP.	15680	-911.4
WIND	15900	-925.4
TEMP.	15900	-925.4
WIND	16120	-939.4
TEMP.	16120	-939.4
WIND	16340	-953.4
TEMP.	16340	-953.4
WIND	16560	-967.4
TEMP.	16560	-967.4
WIND	16780	-981.4
TEMP.	16780	-981.4
WIND	17000	-995.4
TEMP.	17000	-995.4
WIND	17220	-1009.4
TEMP.	17220	-1009.4
WIND	17440	-1023.4
TEMP.	17440	-1023.4
WIND	17660	-1037.4
TEMP.	17660	-1037.4
WIND	17880	-1051.4
TEMP.	17880	-1051.4
WIND	18100	-1065.4
TEMP.	18100	-1065.4
WIND	18320	-1079.4
TEMP.	18320	-1079.4
WIND	18540	-1093.4
TEMP.	18540	-1093.4
WIND	18760	-1107.4
TEMP.	18760	-1107.4
WIND	18980	-1121.4
TEMP.	18980	-1121.4
WIND	19200	-1135.4
TEMP.	19200	-1135.4
WIND	19420	-1149.4
TEMP.	19420	-1149.4
WIND	19640	-1163.4
TEMP.	19640	-1163.4
WIND	19860	-1177.4
TEMP.	19860	-1177.4
WIND	20080	-1191.4
TEMP.	20080	-1191.4
WIND	20300	-1205.4
TEMP.	20300	-1205.4
WIND	20520	-1219.4
TEMP.	20520	-1219.4
WIND	20740	-1233.4
TEMP.	20740	-1233.4
WIND	20960	-1247.4
TEMP.	20960	-1247.4
WIND	21180	-1261.4
TEMP.	21180	-1261.4
WIND	21400	-1275.4
TEMP.	21400	-1275.4
WIND	21620	-1289.4
TEMP.	21620	-1289.4
WIND	21840	-1303.4
TEMP.	21840	-1303.4
WIND	22060	-1317.4
TEMP.	22060	-1317.4
WIND	22280	-1331.4
TEMP.	22280	-1331.4
WIND	22500	-1345.4
TEMP.	22500	-1345.4
WIND	22720	-1359.4
TEMP.	22720	-1359.4
WIND	22940	-1373.4
TEMP.	22940	-1373.4
WIND	23160	-1387.4
TEMP.	23160	-1387.4
WIND	23380	-1401.4
TEMP.	23380	-1401.4
WIND	23600	-1415.4
TEMP.	23600	-1415.4
WIND	23820	-1429.4
TEMP.	23820	-1429.4
WIND	24040	-1443.4
TEMP.	24040	-1443.4
WIND	24260	-1457.4
TEMP.	24260	-1457.4
WIND	24480	-1471.4
TEMP.	24480	-1471.4
WIND	24700	-1485.4
TEMP.	24700	-1485.4
WIND	24920	-1499.4
TEMP.	24920	-1499.4
WIND	25140	-1513.4
TEMP.	25140	-1513.4
WIND	25360	-1527.4
TEMP.	25360	-1527.4
WIND	25580	-1541.4
TEMP.	25580	-1541.4
WIND	25800	-1555.4
TEMP.	25800	-1555.4
WIND	26020	-1569.4
TEMP.	26020	-1569.4
WIND	26240	-1583.4
TEMP.	26240	-1583.4
WIND	26460	-1597.4
TEMP.	26460	-1597.4
WIND	26680	-1611.4
TEMP.	26680	-1611.4
WIND	26900	-1625.4
TEMP.	26900	-1625.4
WIND	27120	-1639.4
TEMP.	27120	-1639.4
WIND	27340	-1653.4
TEMP.	27340	-1653.4
WIND	27560	-1667.4
TEMP.	27560	-1667.4
WIND	27780	-1681.4
TEMP.	27780	-1681.4
WIND	28000	-1695.4
TEMP.	28000	-1695.4
WIND	28220	-1709.4
TEMP.	28220	-1709.4
WIND	28440	-1723.4
TEMP.	28440	-1723.4
WIND	28660	-1737.4
TEMP.	28660	-1737.4
WIND	28880	-1751.4
TEMP.	28880	-1751.4
WIND	29100	-1765.4
TEMP.	29100	-1765.4
WIND	29320	-1779.4
TEMP.	29320	-1779.4
WIND	29540	-1793.4
TEMP.	29540	-1793.4
WIND	29760	-1807.4
TEMP.	29760	-1807.4
WIND	29980	-1821.4
TEMP.	29980	-1821.4
WIND	30200	-1835.4
TEMP.	30200	-1835.4
WIND	30420	-1849.4
TEMP.	30420	-1849.4
WIND	30640	-1863.4
TEMP.	30640	-1863.4
WIND	30860	-1877.4
TEMP.	30860	-1877.4
WIND	31080	-1891.4
TEMP.	31080	-1891.4
WIND	31300	-1905.4
TEMP.	31300	-1905.4
WIND	31520	-1919.4
TEMP.	31520	-1919.4
WIND	31740	-1933.4
TEMP.	31740	-1933.4
WIND	31960	-1947.4
TEMP.	31960	-1947.4
WIND	32180	-1961.4
TEMP.	32180	-1961.4
WIND	32400	-1975.4
TEMP.	32400	-1975.4
WIND	32620	-1989.4
TEMP.	32620	-1989.4
WIND	32840	-2003.4
TEMP.	32840	-2003.4
WIND	33060	-2017.4
TEMP.	33060	-2017.4
WIND	33280	-2031.4
TEMP.	33280	-2031.4
WIND	33500	-2045.4
TEMP.	33500	-2045.4
WIND	33720	-2059.4
TEMP.	33720	-2059.4
WIND	33940	-2073.4
TEMP.	33940	-2073.4
WIND	34160	-2087.4
TEMP.	34160	-2087.4
WIND	34380	-2101.4
TEMP.	34380	-2101.4
WIND	34600	-2115.4
TEMP.	34600	-2115.4
WIND	34820	-2129.4
TEMP.	34820	-2129.4
WIND	35040	-2143.4
TEMP.	35040	-2143.4
WIND	35260	-2157.4
TEMP.	35260	-2157.4
WIND	35480	-2171.4
TEMP.	35480	-2171.4
WIND	35700	-2185.4
TEMP.	35700	-2185.4
WIND	35920	-2199.4
TEMP.	35920	-2199.4
WIND	36140	-2213.4
TEMP.	36140	-2213.4
WIND	36360	-2227.4
TEMP.	36360	-2227.4
WIND	36580	-2241.4
TEMP.	36580	-2241.4
WIND	36800	-2255.4
TEMP.	36800	-2255.4
WIND	37020	-2269.4
TEMP.	37020	-2269.4
WIND	37240	-2283.4
TEMP.	37240	-2283.4
WIND	37460	-2297.4
TEMP.	37460	-2297.4
WIND	37680	-2311.4
TEMP.	37680	-2311.4
WIND	37900	-2325.4
TEMP.	37900	-2325.4
WIND	38120	-2339.4
TEMP.	38120	-2339.4
WIND	38340	-2353.4
TEMP.	38340	-2353.4
WIND	38560	-2367.4
TEMP.	38560	-2367.4
WIND	38780	-2381.4
TEMP.	38780	-2381.4
WIND	39000	-2395.4
TEMP.	39000	-2395.4
WIND	39220	-2409.4
TEMP.	39220	-2409.4
WIND	39440	-2423.4
TEMP.	39440	-2423.4
WIND	39660	-2437.4
TEMP.	39660	-2437.4
WIND	39880	-2451.4
TEMP.	39880	-2451.4
WIND	40100	-2465.4
TEMP.	40100	-2465.4
WIND	40320	-2479.4
TEMP.	40320	-2479.4
WIND	40540	-2493.4
TEMP.	40540	-2493.4
WIND	40760	-2507.4
TEMP.	40760	-2507.4
WIND	40980	-2521.4
TEMP.	40980	-2521.4
WIND	41200	-2535.4
TEMP.	41200	-2535.4
WIND	41420	-2549.4
TEMP.	41420	-2549.4
WIND	41640	-2563.4
TEMP.	41640	-2563.4
WIND	41860	-2577.4
TEMP.	41860	-2577.4
WIND	42080	-2591.4
TEMP.	42080	-2591.4
WIND	42300	-2605.4
TEMP.	42300	-26

